ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.01.2021

№ 694
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 31.01.2018 № 246 «Об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников
муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района»
В целях обеспечения сбалансированности системы оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 31.01.2018 № 246

«Об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1)
абзац первый части 3 статьи 2 приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«3.
Высококвалифицированным рабочим, занятым на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах, водителям автомобилей всех типов, независимо от грузоподъемности, на время выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ или на определенный период времени (месяц, квартал, год) соответствующим работодателем в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения оклады, установленные в соответствии с частью 1 настоящей статьи, с применением к ним повышающего коэффициента к окладу, увеличиваются от 30 до 60 процентов при условии обеспечения указанных выплат финансовыми средствами. Критерии, в зависимости от которых увеличиваются установленные оклады, с учетом повышающего коэффициента к окладу устанавливаются коллективным договором учреждения.»;

2)
пункт 1 части 8 статьи 3 приложения 3 к Решению изложить в следующей редакции:
«1)
Единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется по приказу (распоряжению) работодателя при уходе руководителя, работника в очередной оплачиваемый отпуск.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году в размере, установленном пунктом 3.2. приложения 4 к настоящему Решению.
Руководителю, работникам учреждения, проработавшим в данном учреждении не полный год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы производится пропорционально отработанному времени в учреждении.

В случае принятия на работу лиц, замещавших должности в органе местного самоуправления Ханты-Мансийского района или органе администрации Ханты-Мансийского района, обладающем правами юридического лица (далее – орган), в период непосредственно предшествующий работе в учреждении, в отработанное время в целях определения указанной выплаты включается период работы в органе. Единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в этом случае производится при наличии справки, выданной по прежнему месту работы о неполучении данной выплаты в текущем календарном году.»;

3)
статью 3 приложения 3 к Решению дополнить частью 10 следующего содержания:

«10.
Руководителю, работникам учреждения, заключившим трудовой договор, которому предшествовало замещение должности в органе местного самоуправления Ханты-Мансийского района или органе администрации Ханты-Мансийского района, обладающем правами юридического лица, при расчете выплат, исчисление которых производится за 12 месяцев, предшествующих событию (отпуск, единовременная выплата к отпуску, иных выплат), учитываются выплаты, произведенные по прежнему месту работы, подтвержденные соответствующей справкой.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

29.01.2021
	Глава

Ханты-Мансийского района К.Р. Минулин

29.01.2021

2